
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 190  

del 17/07/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZI ALLA PERSONA 

 

N° 627 del  17 luglio 2024 
 

 

 

 

Oggetto: REVOCA Concessione assegno maternità_ dt. 499/2024 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la propria determinazione n. 499 del 03/06/2024 avente per oggetto “CONCESSIONE ASSEGNO DI 

MATERNITA' EX ART. 66 L.448/1998” e il relativo allegato; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta dalla sede territoriale dell’INPS in data 17/07/2024, prot. in arrivo 16761/2024, 

con la quale ci viene comunicato che per la richiedente che aveva presentato richiesta prot. in arrivo n. 11028/2024 del 

06/05/2024, generalizzata nell’allegato A) sussiste per lo stesso evento pagamento diretto INPS della maternità come 

lavoratrice dipendente, che sarà completato quando la lavoratrice presenterà domanda INPS per il periodo successivo al 

parto; 

 

VISTO l’art. 66 della legge n. 448/98, modificato dall’art. 74 del Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n.151 che 

disciplina l’assegnazione e l’erogazione dell’assegno di maternità da corrispondere a favore delle madri che non 

beneficiano di analogo trattamento previdenziale e il cui nucleo disponga di patrimoni e redditi limitati, in 

corrispondenza di nascite, affidamenti preadottivi e adozioni senza affidamento; 

 

ATTESO che la concessione della prestazione, che spetta al Comune di residenza, viene fatta in base alle dichiarazioni 

rilasciate dalle richiedenti, sotto la loro propria responsabilità in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi del codice 

penale; 

 

VERIFICATA la non sussistenza delle condizioni previste dall’art. 66 della legge 448/98 per la concessione 

dell’assegno di maternità in seguito ai controlli INPS; 

         

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 



 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della comunicazione pervenuta dalla sede INPS di Cuneo e dell’esito dei controlli effettuati da 

codesto ente, per quanto di sua competenza; 

 

2. Di revocare la determinazione n. 499 del 03/06/2024   riguardante la richiedente generalizzata all’allegato A), 

per le motivazioni sopra enunciate; 

 

3. Di escludere dalla pubblicazione l’allegato A) ai sensi del Regolamento UE 2016/679; 

 

4. Di revocare la concessione dell’assegno di maternità ai sensi della L. 448/1998 art. 66 per la richiedente 

menzionata nell’allegato A) tramite procedura elettronica sul portale dedicato; 

 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’INPS sede di Cuneo. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           DARDANELLI HELEN 

   

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


